Hampir semua yang diketahui tentang kehidupan Ibnu Batutah datang dari dirinya sendiri. Meskipun dia mengklaim bahwa hal-hal yang diceritakannya adalah apa yang dia lihat atau dia alami, kita tak bisa tahu kebenaran dari cerita tersebut⁹

3. Ibnu Bajjah

Ibnu Bajjah (533H/ 1139 M) lahir di Sargossa lalu hidup di sevilla, Granada dan Fas. Ia seorang ahli filsafat dan musik, disebut *Avenpace* atau *Abenpace*. Karya tulisnya antara lain: *Risālat al-Ittiṣal*, *Risālat al-Wada'*, *Taubir al-Mutawahhid*. Beliau berbeda dengan Imam Ghazali dalam soal cara memperoleh kebenaran.